
Uchwała Nr 182/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9

października 2006 roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2006-10-09

Numer uchwały 182/06

Czego dotyczy

uchwała

w sprawie zasad działania delegacji Województwa Mazowieckiego w Zgromadzeniu Regionów

Europejskich

Na podstawie art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z

późn. zm. ) oraz Uchwały Nr 150/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 listopada 2004 r. w sprawie przystąpienia

Województwa Mazowieckiego do Zgromadzenia Regionów Europejskich - uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. W skład delegacji Województwa Mazowieckiego w Zgromadzeniu Regionów Europejskich, zwanej dalej delegacją, wchodzą

przedstawiciele wszystkich klubów radnych w Sejmiku oraz Marszałek Województwa lub jego zastępca.

2. Każdy radny oraz przedstawiciel Zarządu Województwa jest uprawniony do czynnego lub biernego uczestnictwa w pracach

agend Zgromadzenia Regionów Europejskich. Uczestnictwo w pracach powinno być związane 

z realizacją uchwały bądź projektu uchwały Sejmiku.

3. Wszyscy uczestniczący w pracach Zgromadzenia Regionów Europejskich informują o swoich działaniach delegację.

§ 2.

1. Przed uczestnictwem w zgromadzeniu ogólnym Zgromadzenia Regionów Europejskich delegacja zasięga opinii Komisji

Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i

Zagospodarowania Przestrzennego.

2. Delegacja zajmuje stanowisko w imieniu Województwa Mazowieckiego, jeżeli uzyska ono poparcie bezwzględnej

większości członków delegacji.

3. 

§ 3.

1. Radni i pozostali przedstawiciele Województwa Mazowieckiego są zobowiązani do prezentowania w Zgromadzeniu

Regionów Europejskich stanowisk zawartych w uchwałach Sejmiku.

2. Wnioski w sprawie uczestnictwa radnych i pozostałych przedstawicieli Województwa Mazowieckiego w pracach

Zgromadzenia Regionów Europejskich rozpatruje przewodniczący Sejmiku.

§ 4.

Delegacja przedstawia Sejmikowi informację o uczestnictwie Województwa Mazowieckiego w Zgromadzeniu Regionów

Europejskich raz na rok.

§ 5.

1. Zarząd Województwa Mazowieckiego odpowiada za organizację współpracy delegacji z organami i agendami

Zgromadzenia Regionów Europejskich.

2. Zarząd Województwa wskaże kierownika j



Data opublikowania: 24.10.2006 00:00

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Zgromadzenie Regionów Europejskich (The Assembly of European Regions) zrzesza ok. 300 regionów z 25 państw

europejskich. Głównymi celami Zgromadzenia są przede wszystkim umocnienie politycznej reprezentacji regionów we

władzach instytucji europejskich i rozwój współpracy międzyregionalnej. Organizacja reprezentuje interesy regionów Europy

zaangażowanych w rozwój demokracji, solidarności i współpracy międzyregionalnej w całej Europie. Rezultatem działań

Zgromadzenia było powstanie w 1994 roku Kongresu Władz Lokalnych 

i Regionalnych, a w 1995 roku Komitetu Regionów. Od początku lat 90-tych organizacja angażuje się w prace nad rozwojem

demokracji i wspólnoty regionalnej 

w krajach Europy Środkowowschodniej. Przyjęta w 1998 roku „Strategia 2000 dla regionów Europy” ma na celu przede

wszystkim przyśpieszenie procesu regionalizacji (w perspektywie rozszerzenia Unii Europejskiej), spójności politycznej,

ekonomicznej, socjalnej i terytorialnej w Europie, a także promocję i rozwój wspólnoty międzyregionalnej w różnych

dziedzinach (np. kulturalnej, ekonomicznej i socjalnej) poprzez transfer wiedzy technicznej i wymianę doświadczeń.

W dniu 10 listopada 2004 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego postanowił o przystąpieniu Województwa

Mazowieckiego do Zgromadzenia Regionów Europejskich (Uchwała Nr 150/04). W dniach 23-26 listopada delegacja

Województwa Mazowieckiego brała udział w Zgromadzeniu Regionów Europejskich w Strasburgu. Po wysłuchaniu relacji

radnych uczestniczących w delegacji Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego uznała

aktywną obecność Mazowsza w Zgromadzeniu Regionów Europejskich za bardzo ważną i korzystną dla rozwoju regionalnego

naszego województwa. Komisja stwierdziła, że zasady działania delegacji Województwa w Zgromadzeniu powinny zostać

usystematyzowane w uchwale Sejmiku.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


